
 

  

   

 

 

EDITAL Nº 002/2024 PFI-UNESPAR 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E REMATRÍCULAS 

 

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso de suas atribuições e prerrogativas legais torna público a 

homologação das inscrições e rematrículas. 

  

1. DAS INSCRIÇÕES: 

TABULAÇÃO INSCRIÇÕES/REMATRÍCULA 

UNIVERSIDADE/CAMPUS 
HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS 

TOTAL 

INSCRIÇÃO REMATRÍCULA INSCRIÇÃO REMATRÍCULA 

TOTAL 376 33 03 0 412 

UNESPAR / APUCARANA 98 01 01 0 100 

UNESPAR / CAMPO MOURÃO 49 09 0 0 58 

UNESPAR / CURITIBA I - EMBAP 14 0 0 0 14 

UNESPAR / CURITIBA II - FAP 20 0 0 0 20 

UNESPAR / PARANAGUÁ 155 17 01 0 173 

UNESPAR / PARANAVAÍ 14 02 0 0 16 

UNESPAR / UNIÃO DA VITÓRIA 11 03 0 0 14 

UNESPAR / APML GUATUPÊ 0 0 0 0 0 

UEL 01 0 0 0 01 

UEM 06 01 0 0 07 

UENP 03 0 0 0 03 

UEPG 02 0 0 0 02 

UNICENTRO 05 0 0 0 05 

UNIOESTE 02 0 0 0 02 

UNATI 03 17 0 0 20 

OUTRAS 0 0 01 0 01 

  

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO E REMATRÍCULA HOMOLOGADAS 

2.1 A relação com nome completo e situação da INSCRIÇÃO encontra-se no ANEXO A deste Edital. 

2.2 Os inscritos e alunos matriculados encontram-se inseridos nas turmas dos cursos solicitados para este semestre do PFI. 

3. DA LISTA DE ESPERA 

3.1 As turmas presenciais que atingiram sua capacidade máxima de inscrições apresentam uma lista de espera logo abaixo. 

3.2 A medida que houver desistência e/ou a não frequência dos que estão inseridos nas turmas, os inscritos serão convocados por e-mail para 

participar por ordem de inscrição.   

4. DAS NÃO HOMOLOGAÇÕES E RECURSOS  

4.1 As não homologações especificam-se nos seguintes casos, conforme Edital 001/2024 PFI-Unespar:  

4.2. Ausência de comprovante de vínculo com a Unespar ou com a determinada IES atualizado; 

4.3 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso PARA QUE AS INSCRIÇÕES SEJAM REGULARIZADAS entre os dias 15/04 e 

17/04/2024 enviando o documento faltante pelo e-mail pfi@unespar.edu.br. 

4.4 A lista das inscrições não homologadas encontra-se no ANEXO B.  

4.  DA CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

6.1 Serão convocadas para confirmação as inscrições homologadas, em ordem de classificação conforme critérios estabelecidos no Edital 001/2024 

PFI-Unespar, por e-mail; 

6.2 O candidato inserido na turma deve participar ativamente das primeiras atividades ou terá a inscrição substituída pelos que estão na lista de espera.  

7. DOS CASOS OMISSOS   

           

mailto:pfi@unespar.edu.br


7.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e Pedagógica do PFI. 

 

PUBLIQUE-SE.    

                 Paranaguá, 15 de abril de 2024. 

 Prof. Dr. Elerson Cestaro Remundini 

Coordenador Institucional do PFI - Unespar 

Portaria 1427/2023 Reitoria/Unespar 
 

 

 

 

 

 ANEXO A - Lista das inscrições e rematrículas homologadas 

 

CAMPUS DE APUCARANA 

 

TURMA I - INICIANTES A (PRESENCIAL) 

 

Aryadna Vilma da Silva Biz 1ª chamada 

Adilson da Silva Bosso 1ª chamada 

Adryan Vinícius Pereira Ferreira 1ª chamada 

Anderson Barbosa Marques 1ª chamada 

André Augusto Brito dos Santos 1ª chamada 

Araceli Martins  1ª chamada 

Ariana Gabriele Sanches Gamarra 1ª chamada 

Bruna Letícia Soares Vidal  1ª chamada 

Bruna Letícia Soares vidal 1ª chamada 

Bruna Poliana Fernandes de lima 1ª chamada 

Bruno Henrique Bovo Matias 1ª chamada 

Cristiane Terezinha de Souza  1ª chamada 

Cristina dos Santos Bueno 1ª chamada 

Darci Rafael de Souza Nunes 1ª chamada 

Eduardo Bettega Mello  1ª chamada 

Eduardo Lourenço Antoniassi 1ª chamada 

Emilly Brenda Barbosa dos Santos  1ª chamada 

Fábio Eduardo Fidelis de Souza  1ª chamada 

Gabrielle Maria Marques Santana 1ª chamada 

Guilherme Gustavo de Carvalho  1ª chamada 

Hillary Rafaela de França Alves da Cruz  1ª chamada 

Isabelle Aparecida da Silva  1ª chamada 

João Pedro Lopes de Oliveira  1ª chamada 

Juliana Guizelini de lima  1ª chamada 

Katryn Karollyn Piveta  1ª chamada 

Kauana Yasmim de Assis Teixeira 1ª chamada 

Larissa Borges dos Santos  1ª chamada 

Luana Vitória dos Santos José  1ª chamada 

Maria Eduarda Claudino da Silva 1ª chamada 

Maria Eduarda Da Costa Romagnoli  1ª chamada 

Maria Eduarda Garcia Valerio 1ª chamada 

Maria Fernanda Rodrigues 1ª chamada 

Mariana Casagrande da Silva 1ª chamada 

Matheus Gomes Padovani  1ª chamada 

           



Matheus Lemos de Deus  1ª chamada 

Mônica Pontes da Silva 1ª chamada 

Nádila Monique de Oliveira 1ª chamada 

Naiara Lira Estevam  1ª chamada 

Nathália Alves  1ª chamada 

Paola Beatriz Teixeira Mendes  1ª chamada 

Rafaela Fabricia de Oliveira Ajala 1ª chamada 

Renan aparecido Martins  1ª chamada 

Ricardo Alex da Silva 1ª chamada 

Tainá Luizeto dos Santos 1ª chamada 

Tatiane de Assis Galan  1ª chamada 

Thiago das Neves de lima  1ª chamada 

Thiago Henrique Carneiro 1ª chamada 

Tiago Bortoleto Nacarato  1ª chamada 

Vanderlei Lima 1ª chamada 

Vanessa de Oliveira Rech 1ª chamada 

Vanessa dos santos cunha 1ª chamada 

Wesley Valério Gomes  1ª chamada 

 

 

TURMA II - AVANÇADO A (ON-LINE) 

 

Anna Flávia Barros da Silva  1ª chamada 

Arquimedes do Amaral 1ª chamada 

Arthur Jose Borsato 1ª chamada 

Arthur Jose Borsato 1ª chamada 

Brenda Caroline Quilezi 1ª chamada 

Breno Haponiuk Bovo 1ª chamada 

Carolina Pacheco Simões 1ª chamada 

Cassiana Baptista Metri 1ª chamada 

Christiano Miquelão Bosso 1ª chamada 

Danilo Cadedo Fiorin 1ª chamada 

Davi Macohin Monfredinho 1ª chamada 

Eduarda Mariana Oliveira Castro 1ª chamada 

Gabriel Henrique de Souza  REMATRÍCULA 

Geovana Patricio Figueiredo  1ª chamada 

Guilherme Mattiuzzi Estrope  1ª chamada 

Igor Gabriel Daré Grubisich 1ª chamada 

Ingrid Cristini Kroich Frandji 1ª chamada 

Izabelli Sangi Pina 1ª chamada 

João Guilherme de Souza Corrêa  REMATRÍCULA 

João Vitor Capazório Domingos  1ª chamada 

João Vitor Martins dos Santos 1ª chamada 

Luisa Leão Martins Pena 1ª chamada 

Maria Anita Fernandes Alonso REMATRÍCULA 

Vallentina Rodrigues Costa Groetaers Sousa  1ª chamada 

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro 1ª chamada 

 

 



TURMA III - INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS (ON-LINE) 

 

Ash Pratezzi Rosa  REMATRÍCULA 

Bruna Emilio Ferreira Faria  1ª chamada 

Eduarda Rodrigues De Oliveira  1ª chamada 

Eduarda Rodrigues De Oliveira  1ª chamada 

Emilly Lorrane Gomes da Silva  1ª chamada 

Emily Sabrina Guedes Pimenta 1ª chamada 

Erica Aline da Silva  REMATRÍCULA 

Felipe de Almeida Moura 1ª chamada 

Gabrieli Pita da Silva 1ª chamada 

Geovana Fernanda Soares 1ª chamada 

Giovanna Calegari Luciani REMATRÍCULA 

Giseli Olandi de Melo REMATRÍCULA 

Guilherme Henrique Vieira Ribeiro 1ª chamada 

Isabeli Maria Suba 1ª chamada 

Jacqueline Porto de Freitas 1ª chamada 

Jefferson Santana Vieira dos Santos. 1ª chamada 

Lara de Andrade Evangelista  1ª chamada 

Laura Capote da Conceição Soares  1ª chamada 

Laura Soares Castelleone 1ª chamada 

Leonardo Francisco Gruczkowski Nepomuceno 1ª chamada 

Lívia Ferreira da Silva 1ª chamada 

Maria Eduarda Borille REMATRÍCULA 

Mateus Filipe Mello  1ª chamada 

Natália Schvirck Bolonhesi  REMATRÍCULA 

Natalia Viana Banczynski  1ª chamada 

Rita Gabriele de Godoi Lima  1ª chamada 

Sergio Ricardo de Siqueira Júnior 1ª chamada 

Sthefani Dias dos Santos 1ª chamada 

Tainá Luizeto dos Santos 1ª chamada 

Thiago Paes Pessoa  1ª chamada 

Valdenir de Souza Pinheiro 1ª chamada 

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro REMATRÍCULA 

 

 

TURMA IV - INTRODUÇÃO À ESCRITA ACADÊMICA (ON-LINE) 

 

Adrieli Cristine Bueno REMATRÍCULA 

Alice Azucena Ferreira 1ª chamada 

Ana Carolina Rodrigues Bilobram 1ª chamada 

Angélica Rodrigues Luiz  1ª chamada 

Giovanna Calegari Luciani REMATRÍCULA 

Gustavo José Clemente  1ª chamada 

Hélintha Coeto Neitzke 1ª chamada 

Júlia Conceição da Silva Justino  1ª chamada 

Kalline Almeida Sakurada  1ª chamada 

Karen Godoi van Mierlo 1ª chamada 



Lara de Andrade Evangelista  1ª chamada 

Letícia Figueiredo Zimmermann  1ª chamada 

Lorena Rodrigues 1ª chamada 

Luana França Gobbi  1ª chamada 

Maria Cecilia Vieira da Rocha 1ª chamada 

Pedro Lucas Pereira da Silva  1ª chamada 

Sara Vieira Siqueira  1ª chamada 

Tatiane de Almeida Rosa 1ª chamada 

Thiago Paes Pessoa 1ª chamada 

 

 

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

 

TURMA I - INICIANTES A (PRESENCIAL) 

 

Antonio Lucas Roza 1ª chamada 

Bruna de Oliveira Zanella  1ª chamada 

Bruna Narcizo De Melo 1ª chamada 

Cristiane da Silva  1ª chamada 

Gabriela de Lemos Balassa  1ª chamada 

Génesis de Los Ángeles Solís marno  1ª chamada 

Gilmar Augusto Nascimento Azevedo 1ª chamada 

Gislaine de Souza da Silva  1ª chamada 

Jhonatan Ouverney Norato  1ª chamada 

Robson Marcello Rocha 1ª chamada 

Sergio Paulo da Silva Pinheiro Neto 1ª chamada 

Thalline Ferreira Esser  1ª chamada 

Viviane Figueira Lemes  1ª chamada 

 

 

TURMA II - INICIANTES B (ON-LINE) 

 

Adriano Emanuel Cangombe 1ª chamada 

Agatha Vitoria Carneiro da Costa  1ª chamada 

Alan Renato de Souza REMATRÍCULA 

Aline de Sousa Picoli  1ª chamada 

Allan Nogueira Delapria Sahmarani  1ª chamada 

Alyne Monte Colodel 1ª chamada 

Ana Ligia Lipinski  1ª chamada 

Augusto Emerenciano Parreira  1ª chamada 

Aysel Victor Alves Dias  1ª chamada 

Beatriz Porcino da Silva  1ª chamada 

Bruno Becker Silva 1ª chamada 

Camile Kingerski Paim  1ª chamada 

Clebson Cristovão da Silva  1ª chamada 

Denise de Melo Teodoro da Silva  1ª chamada 

Douglas Carvalho dos Santos 1ª chamada 

Erick Plasse 1ª chamada 

Fernando da Silva Magalhães 1ª chamada 



Franciele Sonienski Costa 1ª chamada 

Gabriela Maria Medeiros de Oliveira 1ª chamada 

Gabriele Nascimento Aguirre 1ª chamada 

Giorgia Slongo 1ª chamada 

Gisele Fernanda Rodrigues de Oliveira  1ª chamada 

Gislaine de Ramos Pommer 1ª chamada 

Guilherme Borges de Souza 1ª chamada 

Gustavo Vinicius da Silva Siqueira 1ª chamada 

Hellen Maysa Renaldino  1ª chamada 

Henrique Costa Gomes  1ª chamada 

Isaac Duim Dias 1ª chamada 

Isabel Macena Pagnoncelli 1ª chamada 

Isabel Macena Pagnoncelli 1ª chamada 

Jacqueline Porto de Freitas 1ª chamada 

Jamile Diesel Freire 1ª chamada 

Jéssica Almeida da Silva Sagas  1ª chamada 

Jéssica Miyuki Kussano 1ª chamada 

Jessica Turkot 1ª chamada 

Joakson Misiê da Silva  1ª chamada 

Joel Campolim Gonçalves  1ª chamada 

Johanna Ramos de Novais Almeida  1ª chamada 

Júlia Feacher Garcia  1ª chamada 

Julia Gabriela Bernardes Gonçalves  1ª chamada 

Juliana Soares Carrenho da Silva  1ª chamada 

Juliano Alexandre da Silva 1ª chamada 

Julya Steffany Fernandes Dias  1ª chamada 

Kawan Motta Ferreira  1ª chamada 

Laís Inês Alves da Silva REMATRÍCULA 

Larissa Aparecida Caczorowsch 1ª chamada 

Laryssa da Luz Bahia Matilde 1ª chamada 

Laura Bianca Corrêa Silveira 1ª chamada 

Leticia Macedo de Souza REMATRÍCULA 

Luana França Gobbi  1ª chamada 

Luana Kelen da Silva Seretni 1ª chamada 

Lucélia Szymonek 1ª chamada 

Manoela Miranda Gonçalves  1ª chamada 

Marcos Paulo Pontes dos Santos 1ª chamada 

Maressa Barboza do Nascimento 1ª chamada 

Maria Eduarda Fernandes  1ª chamada 

Maria Eduarda Walesko 1ª chamada 

Maria Fernanda Vasques Borges de Lima 1ª chamada 

Maria Heloísa Gouveia da Cruz  1ª chamada 

Maria Heloísa Gouveia da Cruz  1ª chamada 

Maria Roziele da silva  1ª chamada 

Matias Eduardo Chimbalandongo 1ª chamada 

Murillo Solek Machado 1ª chamada 

Nattan Wilhian Pereira  1ª chamada 

Nauyla Vicente Fortunato 1ª chamada 



Nicoly Rechenmacher da Rosa  1ª chamada 

Nilcimara Rita de Carvalho  REMATRÍCULA 

Paulo Gilberto Bueno da Silva  1ª chamada 

Paulo Henrique Pinto Carneiro 1ª chamada 

Priscila dos Santos Lima Custodio  1ª chamada 

Renata Demezuk 1ª chamada 

Ricardo Morales Damborowiski 1ª chamada 

Rickson Luiz Miquiline 1ª chamada 

Robson Macedo Vergilio 1ª chamada 

Rui Cláudio Cleto Gomes 1ª chamada 

Sabriny Sara de Matos  1ª chamada 

Suellen de Carvalho Vidal Batista REMATRÍCULA 

Tainá Luizeto dos Santos 1ª chamada 

Tatiane Aparecida da Silva Toledo de Camargo 1ª chamada 

Tatiane Patrícia Amaral  1ª chamada 

Thalia Gabriele Salatiel 1ª chamada 

Tiffany Jullya Tedesco Leal 1ª chamada 

Tulio Leonardo Ayres de Araujo 1ª chamada 

Victor Augusto Veiga Cardoso  1ª chamada 

Victor Hugo Da Silva  1ª chamada 

Victorino Cavinja Satchimuco 1ª chamada 

Vitória Pinotti Belão  1ª chamada 

Wagner Tadeu Sorace Miranda 1ª chamada 

 

 

TURMA III - INGLÊS PARA NEGÓCIOS (PRESENCIAL) 

 

Daniely Rebeca do Amaral Sousa 1ª chamada 

Daniely Rebeca do Amaral Sousa 1ª chamada 

Ester Maria de Oliveira Carmo Rodrigues Silva 1ª chamada 

Henrique Custodio de Oliveira Biscaia  1ª chamada 

Jhonatan Ouverney Norato 1ª chamada 

Nicole Polli Gasparelo Hipolito 1ª chamada 

Robson Mendes Batista  1ª chamada 

 

 

TURMA IV - GRAMÁTICA GERAL DA LÍNGUA INGLESA (ON-LINE) 

 

Alana de Lima 1ª chamada 

Alana de Lima 1ª chamada 

Ana Claudia Lorenzetti Mendes 1ª chamada 

Angelica Elizabeth Flores 1ª chamada 

Anna Paula Pereira de Lima 1ª chamada 

Beatriz Oliveira Damascena 1ª chamada 

Camila Maria Koftun REMATRÍCULA 

Camile Kingerski Paim  1ª chamada 

Carolina Michelle Pereira de Souza Gonçalves  1ª chamada 

Denise de Melo Teodoro da Silva  1ª chamada 



Eduarda de Jesus do Nascimento  1ª chamada 

Emily Sabrina Guedes Pimenta 1ª chamada 

Érica Aline da Silva REMATRÍCULA 

Felipe de Almeida Moura 1ª chamada 

Felipe Miguel da Silva Begrami 1ª chamada 

Flavia Valeria Araujo de Aguiar 1ª chamada 

Gabriele Nascimento Aguirre 1ª chamada 

Giovana de Nadai Stavny 1ª chamada 

Giovana Gonçalves da Fonseca 1ª chamada 

Giovanna Angelica Araujo  1ª chamada 

Graciela Santin 1ª chamada 

Hellen Simões dos Santos  1ª chamada 

Jefferson Santana Vieira dos Santos. 1ª chamada 

Jeremias Francisco Fernandes Das Neves 1ª chamada 

Juliano Dias 1ª chamada 

Luana Bernardino dos Santos  1ª chamada 

Mariana Martins Brunelli  1ª chamada 

Mariana Queiroz Ribeiro 1ª chamada 

Matheus Lemos de Deus 1ª chamada 

Matias Eduardo Chimbalandongo 1ª chamada 

Natália Del Bianco da Silva 1ª chamada 

Nilcimara Rita de Carvalho  REMATRÍCULA 

Paloma Aparecida dos Santos 1ª chamada 

Pedro Lucas Pereira da Silva  1ª chamada 

Raphaela Rodrigues Moreira Lazaro 1ª chamada 

Rita de Cássia Moreschi Dória 1ª chamada 

Thais Ferreira de Souza  1ª chamada 

 

 

CAMPUS DE PARANAGUÁ 

 

TURMA I - PRÉ-INTERMEDIÁRIO A (PRESENCIAL) 

 

Alexia Morita de Almeida  1ª chamada 

Ana Paula Schonheski Pontes  1ª chamada 

Bruno de Campos Aeroso REMATRÍCULA 

Carlos Henrique dos Santos Borba 1ª chamada 

Carlos Manoel Fanini Fernandes  REMATRÍCULA 

Cintia Sant'Ana de Paula  1ª chamada 

Clara Regina Silva Santos  REMATRÍCULA 

Clicia Thais Pinheiro Araujo 1ª chamada 

Eliel Cardoso Alves 1ª chamada 

Felipe da Silva Leandro Couto  REMATRÍCULA 

Flavia Marinovic de Barros 1ª chamada 

Gabriel Henrique Rodrigues 1ª chamada 

Gabriela dos Santos Campos 1ª chamada 

Heloisa Berrute Moço  1ª chamada 

João Alberty dos Santos Alves  REMATRÍCULA 

José Henrique Pires Santana REMATRÍCULA 



Joyce Gonçalves da Silva  1ª chamada 

Juliana Cristina da Silva costa  REMATRÍCULA 

Katheryn do Rocio Costa  1ª chamada 

Letícia Freire da Silva  REMATRÍCULA 

Marelis Cristine Rodrigues de Oliveira  1ª chamada 

Maurício José Farias de Oliveira  1ª chamada 

Nicolas Lopes Ramos  1ª chamada 

Pamela da Silva Carneiro  REMATRÍCULA 

Robert Balduino Nagel REMATRÍCULA 

Vitor Emanoel Coelho Martins 1ª chamada 

Vitor Gabriel Leandro Oliera 1ª chamada 

Vitor Hugo Santos de Oliveira 1ª chamada 

Vitor Jose Silva de Lima REMATRÍCULA 

Yasmin Pinto de Oliveira  1ª chamada 

 

LISTA DE ESPERA: TURMA I - PRÉ-INTERMEDIÁRIO A (PRESENCIAL) 

 

1º Patricia lory de Oliveira  

2º Larissa Pereira da Silva 

3º Maria Luísa Alionço Rocha  

4º Frederick Matheus Alves Gonçalves 

5º Jéssica Camili Figueira de Freitas  

6º Manuela Balsalobre Izaias  

7º Josibel Pereira Herreira 

8º Vanessa Johnsson Pereira 

9º Pietra Degasperi Chinaglia  

10º Matheus Felipe Martins do Carmo de Freitas  

11º Laura da Silva Zacarias 

12º Amanda Lima Martins Pereira 

13º Leticia dos Santos Dantas 

14º Luana Jhenifer da Silva  

 

TURMA II - INTERMEDIÁRIO COM ÊNFASE EM CONVERSAÇÃO (PRESENCIAL) 

 

Alessandro de Félix Lameck 1ª chamada 

Ana Cristina Perussulo da Silva REMATRÍCULA 

Barbara Mell Rodrigues da Silva  1ª chamada 

Brenda de Morais Mendes  1ª chamada 

Eduarda Mariana Oliveira Castro 1ª chamada 

Eduarda Tavares Gonçalves  1ª chamada 

Eduardo Sampaio Lourenço Borba  1ª chamada 

Ellen Aparecida Ramos de Oliveira  1ª chamada 

Fernanda Gonçalves Mansur 1ª chamada 

Fernanda Rodrigues Muniz 1ª chamada 

Fernanda Rodrigues Muniz  1ª chamada 

Gabriel Vega Cordeiro 1ª chamada 

Giovana Xavier Lima 1ª chamada 

Giovanna Rosa Cordeiro 1ª chamada 



Gustavo da Cruz Bruguer 1ª chamada 

Isabeli Maria Suba 1ª chamada 

Ivan Luiz Camargo dos santos  1ª chamada 

Jaqueline Gonçalves dos Santos  1ª chamada 

Jessé Dutra Mendes 1ª chamada 

João Victor Dias Xavier 1ª chamada 

João Victor Moreira do Rosário  1ª chamada 

Karoll Depizzol Gonçalves  1ª chamada 

Ketellyn Shayane das Neves Ramos  1ª chamada 

Luciano Vieira Souza  1ª chamada 

Luiz Arthur Francisco Rita  1ª chamada 

Luiz Victor de Morais 1ª chamada 

Manuela Balsalobre  1ª chamada 

Maria Fernanda Buch dos Santos  1ª chamada 

Maria Helena Ribeiro da Silva  1ª chamada 

Melissa Sampaio Mota 1ª chamada 

Nathan Levy dos Santos França  1ª chamada 

Noeli da Silva Caetano 1ª chamada 

Taisson Fernando Baldin REMATRÍCULA 

Yasmim Cordeiro Baumann 1ª chamada 

 

 

TURMA III - INGLÊS ACADÊMICO PARA INICIANTES (PRESENCIAL) 

 

Agnys Priscila Rederd Ramos  1ª chamada 

Aline Pereira de Souza  1ª chamada 

Ana Alice portal passinho  1ª chamada 

Angela Viana Fernandes  1ª chamada 

Bárbara Victória de Morais  1ª chamada 

Beatriz Rodrigues  1ª chamada 

Beatriz Rodrigues  1ª chamada 

Crislayne Cardoso Pontes  1ª chamada 

Franciel Luiz Rodrigues Matoso  1ª chamada 

Hilario Herrero de Moraes 1ª chamada 

Ivan Luiz Camargo dos Santos  1ª chamada 

Jordana Maria da Silva Persin  1ª chamada 

Karen Isabele Martins Pinto  1ª chamada 

Kruguer Marcelo Nascimento da Cruz  1ª chamada 

Laíse de Oliveira  1ª chamada 

Luan Silva Dos Santos 1ª chamada 

Marcela Lassiria Pereira  1ª chamada 

Marcela Lassiria Pereira  1ª chamada 

Marcos Paulo Pontes dos Santos 1ª chamada 

Maria Eduarda Prosdocimo Medeiros  1ª chamada 

Maria Madalena dos Reis Amorim  1ª chamada 

Mylena Ferrucy de Souza 1ª chamada 

Nathalia Vital Brazil Voigtel Braga  1ª chamada 

Nathaly Yasmin Corrêa Fernandes 1ª chamada 



Noeli da Silva Caetano 1ª chamada 

Osmar Leopoldino do Nascimento Junior 1ª chamada 

Sara Heloise Silva de Campos  1ª chamada 

Suelen da Costa Alves 1ª chamada 

Vitória dos Santos Gomes 1ª chamada 

Willian Gabriel de Oliveira Garcia 1ª chamada 

 

LISTA DE ESPERA: TURMA III - INGLÊS ACADÊMICO PARA INICIANTES (PRESENCIAL) 

 

1º Alliisson Henrique da Silva 

2º João Henrique da cruz Uetaki  

3º Jessyca Caroline Domingues Pinheiro  

4º Rhaiane Mathias lima pinto  

5º Eduardo Silva Martins  

6º Edivania Castro Delfino 

7º Rayane Vitória Cardosos Alves 

8º Cecilia Dored 

9º Marcela Lassiria Pereira  

10º Aléxia Almindo da Veiga  

11º Maria Eduarda Moreira 

12º Lorena de Lima Silva  

13º Paola Caroline Dissenha 

14º Edna Cláudia Train Hubie  

15º Leticia Roberta Santos Da Rosa 

16º Ana Carolina da Silva Soares 

17º Larissa Lima da Silva  

18º Maria Júlia Alves Ramos 

19º Amanda Jorge Alboitt 

20º Maria Luiza do Nascimento Ferreira 

21º Alyne Monte Colodel 

22º Renan Matias brito 

23º Júlia Correia Cardozo Alves 

24º Nathan da Silva Veig 

25º Leandra Rubia Correa Mendes da Cruz  

26º Kauane Mirella de Lima Zacarin  

27º Jamille Maria do Rosário Balduino  

 

 

TURMA IIII - INGLÊS BÁSICO PARA A UNATI (PRESENCIAL) 

 

Alba Regina Garcia Silverio REMATRÍCULA 

Ana Marli Solis REMATRÍCULA 

Aparecida Yayoi Sato REMATRÍCULA 

Dircélia Pereira REMATRÍCULA 

Edileusa da Silva REMATRÍCULA 

Elisabete Calisto Nascimento  1ª chamada 

Jandira Xavier Gonzaga REMATRÍCULA 

Jussara Machado REMATRÍCULA 



Lilian Breyer Ribas  1ª chamada 

Luce Jane Cardozo de Araujo REMATRÍCULA 

Maria Izabel Leandro de Araújo REMATRÍCULA 

Maria Ligia Costa REMATRÍCULA 

Maria Lucia Garcia dos Santos REMATRÍCULA 

Marijulie Ribeiro de Moura REMATRÍCULA 

Paulina Scomação de Carvalho REMATRÍCULA 

Rosicler Brites 1ª chamada 

Sueli Sabino da Silva REMATRÍCULA 

Vera Lucia Cordeiro de Leão REMATRÍCULA 

Zenair Marques Ledermann REMATRÍCULA 

Zuleide da Silva Pinheiro REMATRÍCULA 

 

 

                                            ANEXO B - Lista das inscrições não homologadas 

 

NOME MOTIVO 

Daniele iancoski Leal Não possui vínculo com a UNESPAR ou outra IES. 

Lara dos Santos Souza Declaração de matrícula inválida. 

Vitor Antonio Barbieri Gonçalves Declaração de matrícula inválida. 

  

 


